
契約変更年月日

契約業者名 大森建設株式会社　代表取締役　大森　三四郎

契約業者の住所 秋田県能代市河戸川字北西山４８番地１

工事の名称 能代港大森地区泊地(-13m)土砂運搬工事

工事場所

工事区分

工事概要

別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥115,720,000 円（税込み）

変更金額 ¥44,770,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥160,490,000 円（税込み）

変更理由 　計画変更により、撤去工および土工の追加変更を行う。

　また、現状不一致により、撤去工、土工を変更する。併せて、

設計変更により土工、共通仮設費（技術管理費（ICT関連費用））

の変更を行う。

令和8年1月15日

（ 第 １ 回 ・ 最 終 ） 契 約 変 更 の 内 容

令和7年12月2日

令和7年8月1日

秋田県能代市字大森山地先

空港等土木工事



　　　工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

　
(当初)

式 1.00 1.00 1.00

式 1.00 1.00 0.00

m2 149.00 1,022.00 873.00

m2 557.00 557.00 0.00

m3 25,070.00 34,502.00 9,432.00

m3 25,070.00 34,502.00 9,432.00

m3 25,070.00 34,502.00 9,432.00

m 8.00 8.00 0.00

m 8.00 8.00 0.00

供用日数：65日→89日

供用日数：95日→119日

      仮設門扉撤去 仮設門扉管理、供用日数：95日→119日

      既存フェンス設置

      土砂処分 処分費

      土砂等運搬 土砂仮置場～土砂受入場所

      掘削 ICT施工

      敷鉄板設置・撤去 敷鉄板（B1,524mm×L6,096mm、t=22mm） リース品：16枚→110枚

      敷鉄板撤去 敷鉄板（B1,524mm×L6,096mm、t=22mm） リース品：60枚

  土工

    土工

      飛砂防止ネット撤去(2) 処分費 未計上

      飛砂防止ネット撤去(1) 撤去 撤去：7,710m2 → 10,265m2

大森地区仮置土砂運搬

  撤去工

工事名 能代港大森地区泊地(-13m)土砂運搬工事（変更）
港湾整備

大森地区仮置土砂運搬

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

    撤去工
(変更)

1



　　　工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

工事名 能代港大森地区泊地(-13m)土砂運搬工事（変更）
港湾整備

大森地区仮置土砂運搬

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

式 1.00 1.00 0.00

式 1.00 1.00 1.00

式 1.00 1.00 0.00

式 1.00 1.00 0.00

式 1.00 1.00ICT関連費用 ３次元起工測量

３次元出来形管理等の施工管理

    技術管理費

      技術管理 諸経費動向調査

      仮設材等運搬(2) 敷鉄板（B1,524mm×L6,096mm、t=22mm） （片道）60枚

    運搬費

      仮設材等運搬(1) 敷鉄板（B1,524mm×L6,096mm、t=22mm） （往復）16枚→110枚

    安全費

      安全対策

  共通仮設費

2


